
AS MU BRNO 2004  Zápis z veřejného zasedání 2004/05 Akademického senátu MU  ze dne 26. dubna 2004 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (v příloze písemného zápisu) - celkem 44 senátoři,  
- rektor MU prof. RNDr. Jiří Zlatuška, Csc.,  
- kandidující na funkci rektora MU na funkční období 2004-2007:   
- prof. MUDr. Jan Wechsler, CSc.,   a   prof. PhDr. Petr Fiala, PhD., 
- další členové akademické obce MU.              Program: 

1. Zahájení jednání a přivítání hostů 
2. Informace o prvé části jednání 
3. Informace o odstoupení člena AS MU 
4. Zpráva o doplňovacích volbách do AS MU 
5. Vystoupení rektora MU 
6. Zahájení voleb  

- vystoupení kandidátů volby, 
- diskuse kandidátů se členy AS MU, 
- volba kandidátů na funkci rektora MU – 3. kolo I. Volby, 

7. Vyhlášení výsledků volby rektora 
 

ad 1. Zahájení jednání a přivítání hostů 
Předseda AS MU prof. Vomela zahájil jednání a přivítal přítomné. 

 ad 2. Informace o prvé části jednání 
          Předseda AS MU prof. Vomela krátce shrnul minulé jednání, které se uskutečnilo 19.4.2004. 
 ad 3.  Informace o odstoupení člena AS MU           Prof. Vomela informoval o odstoupení JUDr. Josefa Kotáska, PhD., v souvislosti  
          s navržením do funkce proděkana PrF MU 
 ad 4. Zpráva o doplňovacích volbách do AS MU 
         Místopředseda AS MU Dr. Kolář podal informace o doplňovacích volbách do AS MU. 
         Ke změnám došlo na fakultě:  
          Právnické - JUDr. Jana Jurníková, PhD.,          Přírodovědecké - Mgr. Radek Brynda,          Za celoškolská pracoviště byla nově zvolena - PhDr. Hana Reichová, PhD. 
 ad 5. Vystoupení rektora MU          Rektor Zlatuška vystoupil s projevem, ve kterém shrnul situaci kolem minulého kola voleb,  
         současnou situaci, situaci budoucí, v případě zvolení – nezvolení nového rektora.  ad 6. Zahájení voleb  
         Volbu řídila předsedkyně volební komise, doc. Vašků, 

- vystoupení kandidátů, k projevu přistoupili kandidáti ve vylosovaném pořadí: 
                          Prof. Wechsler,  Prof. Fiala,             

- doc. Kostroň podal návrh na diskusi kandidátů se členy AS MU, tento návrh byl 
zamítnut, projevy, které zazněly na uplynulých schůzích AS MU byly dostatečně 
vysvětlující, otázky byly zodpovězeny na předcházejícím jednání AS MU, 

- vlastní volba kandidátů na funkci rektora MU – 3. kolo I. volby – řídila volební 
komise; 

- vyhlášení výsledků volby rektora. 



 ad 7. Výsledky volby (zpráva v příloze zápisu).            AS MU zvolil ve třetím kole tajné volby kandidátem na funkci rektora Masarykovy univerzity prof. PhDr. Petra Fialu PhD. na funkční období 1.9.2005-31.8.2007. V souladu se Statutem MU podá návrh na jmenování zvoleného kandidáta předseda AS M U.           
Protokol o volbě kandidáta na funkci rektora MU v Brně přiložen k písemné části zápisu.   Termín dalšího zasedání AS MU:   pondělí 10. května 2004  v 16.00 hodin Zasedací místnost, rektorát MU Žerotínovo nám.    
Zapsala:   Š. Karmazínová, 7.5. 2004 
Autorizoval: J. Vomela  
  
 
Příloha zápisu: Volební komise konstatuje na základě protokolu pořízeného 26. 4. 2004 po  sečtení odevzdaných hlasů ve 3. kole první volby:    
 Dne 26. 4. 2004 se uskutečnilo třetí kolo první volby kandidáta na funkci rektora Masarykovy 
university  v Brně. V přítomnosti 44 senátorů byly odevzdány 44 platné hlasy. Počtem 27 hlasů byl  zvolen kandidátem na funkci rektora prof. PhDr. Petr Fiala, PhD. Druhý 
navrhovaný kandidát prof. MUDr. Jan Wechsler, CSc. získal v tomto kole 17 hlasů.    
V Brně 26. 4. 2004  
Protokol o výsledku volby podepsali:    
Doc. MUDr. Anna Vašků, CSc.         Prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc,. předsedkyně volební komise             Předseda AS MU 
 Členové volební komise:  
 Doc. PhDr. Karel Pala, CSc. (FI) 
PedDr. Věra Večeřová (FspS)  
RNDr. František Čámský (ESF)  
Jeffrey Alan Vanderziel, B.A. (FF) 
Karel Pančocha (PdF) 
Jan Mysliveček (PřF)  
Mgr. Roman Chytilek (FSS)  
Martin Kašpar (PrF)  


